Управление образования
администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области

П Р И К А З

19.09.2023

№ 264

	р.п. Базарный Сызган

Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 21.08.2023 № 1706 «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.09.2023 г №1704 – р «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году» и в целях выявления высокомотивированных  учебной деятельности учащихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создание условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм  внеурочной работы по предметам, содействия процессам сохранения культурных традиций Поволжья и координации действий по  организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных организаций МО «Базарносызганский район»:
1.1. назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и проведение ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады;
1.2. назначить ответственных за получение заданий ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады;
1.3. провести ШЭ ВсОШ в соответствии с организационно – технологической моделью:
1.3.1. с использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с  утвержденным графиком по следующим общеобразовательным предметам: физика, , биология, астрономия, химия, математика, информатика, астрономия, немецкий язык, экономика, география, основы безопасности жизнедеятельности
1.3.2. для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;
1.3.3. для обучающихся 5-11 классов в очном формате по общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский язык), литература, история, обществознание, право, искусство, технология, физическая культура;
1.3.4. для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап региональной олимпиады по краеведению.
1.4.  наградить победителей и призеров ШЭВсОШ и Региональной олимпиады.
1.5. довести до обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о сроках, местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету и Региональных олимпиад.
1.6. внести необходимые изменения в расписание в дни проведения практической части  школьного этапа ВсОШ обучающихся на базе образовательного учреждения.
1.7. сформировать предметные комиссии по проверки олимпиадных заданий.
1.8.  по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и Региональной олимпиады представить в Управление образования:
1.8.1. отчёт об участниках школьного этапа, количестве победителей и призёров;
1.8.2. согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады;
1.9. Взять под контроль работу медицинских пунктов в день проведения практической части школьного этапа ВсОШ по технологии, физической культуре, ОБЖ.
1.10. Организовать работу «Горячей линии» по вопросам организации и проведения Олимпиады школьников.
2. Утвердить:
2.1. прилагаемую организационно- технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
2.2. состав Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 3).
3. Назначить главного специалиста Управления образования администрации МО Базарносызганский район Шагдалееву О.К лицом, ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению.
4. Главному специалисту Управления образования МО Базарносызганский район Шагдалеевой О.К. обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности содержания олимпиадных заданий.
5. Определить телефон Управления образования МО «Базарносызганский район» 21-3-16 телефоном «Горячей линии» для приема обращений граждан по вопросам школьного этапа ВсОШ.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования        [image: ]          		А.Р.Хайрулова

Приложение №3
к приказу №264 от 19.09.2023 г.

Состав Оргкомитета по подготовке и проведению
предметных олимпиад в 2023- 2024 учебном году

Шагдалеева О.К, главный специалист Управления образования администрации МО «Базарносызганский район», председатель Оргкомитета
Члены Огкомитета:
1 Вавилкина Е.В. – МКОУ Базарносызганская средняя школа №1;
2 Акашина О.В.- МКОУ Базарносызганская средняя школа №2;
3 Лапшова С.Н.. – МКОУ Сосновоборская средняя школа;
4 Платонова Ю.В – МКОУ Юрловская ОШ;
5 Солдаткина Е.Н- МКОУ Папузинская ОШ;
6 Резниченко Ю.В.- МКОУ Патрикеевская ОШ.

image1.jpeg